
Obec Lažany 

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021
sestavený ke dni 31.12.2021    (v Kč)

Údaje o organizaci

identifikační číslo 00637742

název Obec Lažany 

obec Lažany 129

PSČ, pošta 679 22   Lipůvka

Kontaktní údaje

telefon 727 927 618

e-mail obec@obeclazany.eu

WWW stránky www.obeclazany.eu

Doplňující údaje organizace

Obec Lažany zabezpečuje úkoly vyplývající z poslání obce v rámci své hlavní činnosti, nemá hospodářskou činnost, není zřizovatelem žádné
příspěvkové organizace. Obec Lažany je členem „Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a obcí okresu Blansko, Svazku obcí pro výstavbu rychlostní
komunikace R43, MAS Brána Brněnska, o.s., Honebního společenstva Lipůvka-Lažany a Honebního společenstva Újezd u Černé Hory.
Obec Lažany nakládala v roce 2021 s finančními prostředky v souladu se zastupitelstvem obce schváleným rozpočtem na rok 2021 a se
schválenými rozpočtovými opatřeními na rok 2021.

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Majetek

VI. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

VIII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

RO číslo schváleno dne vyvěšeno dne příjmy +/- výdaje +/- financování +/-

RO1/2021 27. 1. 2021 26. 2. 2021 0 Kč

RO2/2021 30. 4. 2021 28. 5. 2021 0 Kč

RO3/2021 26. 5. 2021 25. 6. 2021 0 Kč

RO4/2021 28. 6. 2021 21. 7. 2021 0 Kč 0 Kč 0 Kč

RO5/2021 28. 7. 2021 27. 8. 2021 0 Kč

RO6/2021 29. 9. 2021 13. 10. 2021 0 Kč

RO7/2021 15. 11. 2021 14. 12. 2021 0 Kč

 0 Kč

´

příjmy výdaje financování 

rozpočet schválený

úprava rozpočtu 0 Kč

rozpočet upravený

210 000 Kč 210 000 Kč

14 000 Kč 14 000 Kč

622 500 Kč 622 500 Kč

329 600 Kč 329 600 Kč

31 000 Kč 31 000 Kč

11 800 Kč 11 800 Kč

1 218 900 Kč 1 218 900 Kč

4 947 000 Kč 6 797 600 Kč 1 850 600 Kč

1 218 900 Kč 1 218 900 Kč

6 165 900 Kč 8 016 500 Kč 1 850 600 Kč



I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 4 644 000,00 4 661 000,00 5 705 263,47 

Nedaňové příjmy 206 800,00 206 800,00 226 385,88 

Přijaté transfery 96 200,00 1 298 100,00 1 697 436,52 

Příjmy celkem 4 947 000,00 6 165 900,00 7 629 085,87 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 000 000,00 1 000 000,00 888 328,50 

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 10 000,00 10 000,00 58 681,57 

0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 112 000,00 112 000,00 152 120,55 

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 700 000,00 700 000,00 1 283 790,20 

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 17 000,00 16 530,00 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 2 400 000,00 2 400 000,00 2 868 414,80 

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fond 5 348,10 

0000 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 180 000,00 180 000,00 181 926,00 

0000 1341 Poplatek ze psů 10 000,00 10 000,00 8 900,00 

0000 1361 Správní poplatky 2 000,00 2 000,00 1 800,00 

0000 1381 Daň z hazardních her s výj. dílčí daně z tech. her 30 000,00 30 000,00 42 331,13 

0000 1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kromě výh.hr.př. 1,90 

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 200 000,00 200 000,00 197 090,72 

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 102 700,00 102 658,52 

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 96 200,00 96 200,00 96 200,00 

0000 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů
dotace „Výsadba alejových stromů a živého plotu u 
hřiště“

193 000,00 192 462,00 

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu
dotace les

8 700,00 8 636,00 

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů
dotace-"Podpora provozu místní prodejny  25.000,-Kč
dotace " opravy budovy se sídlem oú" – 250 000,-Kč

275 000,00 275 000,00 

0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu
dotace -"Rekonstrukce VO

622 500,00 622 480,00 

0000 Bez ODPA 4 740 200,00 5 959 100,00 7 002 699,99 

1032 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 65 000,00 65 000,00 3 360,00 

1032 Podpora ostatních produkčních činností 65 000,00 65 000,00 3 360,00 

2122 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 10 000,00 10 000,00 19 240,00 

2122 Sběr a zpracování druhotných surovin 10 000,00 10 000,00 19 240,00 

3392 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 50 000,00 50 000,00 24 500,00 

3392 2310 Příjmy z prodeje krátk.a drobného dlouhodob.majetk 40 000,00 

3392 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 5 573,00 

3392 Zájmová činnost v kultuře 50 000,00 50 000,00 70 073,00 

3412 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 8 000,00 8 000,00 5 460,00 

3412 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 13 045,88 

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 8 000,00 8 000,00 18 505,88 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 3 000,00 3 000,00 

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 10 000,00 10 000,00 10 105,00 

3639 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 20 000,00 20 000,00 2 000,00 

3639 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 1 600,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 33 000,00 33 000,00 13 705,00 

3725 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 62,00 

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 40 800,00 40 800,00 69 971,50 

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 40 800,00 40 800,00 70 033,50 

5512 2322 Přijaté pojistné náhrady 18 347,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 18 347,00 

6310 2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 13 090,00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 13 090,00 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 400 000,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 400 000,00 

6409 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 31,50 

6409 Ostatní činnosti j.n. 31,50 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 4 947 000,00 6 165 900,00 7 629 085,87 



II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 6 437 600,00 6 356 000,00 5 188 291,01 

Kapitálové výdaje 360 000,00 1 660 500,00 1 285 328,55 

Výdaje celkem 6 797 600,00 8 016 500,00 6 473 619,56 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1031 5139 Nákup materiálu j.n. 45 000,00 45 000,00 

1031 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 40 000,00 

1031 Pěstební činnost 85 000,00 85 000,00 

1032 5169 Nákup ostatních služeb 45 000,00 45 000,00 

1032 Podpora ostatních produkčních činností 45 000,00 45 000,00 

1036 5169 Nákup ostatních služeb 12 800,00 12 800,00 

1036 Správa v lesním hospodářství 12 800,00 12 800,00 

2141 5213 Neinv.transfery nefin.podnik.subjektům-práv.osobám
dotace prodejna COOP

50 000,00 50 000,00 

2141 Vnitřní obchod 50 000,00 50 000,00 

2143 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 10 000,00 

2143 Cestovní ruch 10 000,00 10 000,00 

2212 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 13 400,00 13 337,50 

2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 000,00 466,43 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 7 773,38 

2212 5171 Opravy a udržování 515 000,00 207 700,00 117 128,00 

2212 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 500,00 500,00 409,00 

2212 6121 Budovy, haly a stavby 10 000,00 10 000,00 

2212 Silnice 565 500,00 266 600,00 139 114,31 

2219 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 33 500,00 33 480,00 

2219 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 13 400,00 13 376,50 

2219 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 000,00 2 810,14 

2219 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 25 000,00 24 926,00 

2219 5171 Opravy a udržování 150 000,00 25 500,00 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 200 000,00 102 400,00 74 592,64 

2221 5021 Ostatní osobní výdaje 8 000,00 12 100,00 12 025,00 

2221 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 900,00 

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 13 000,00 13 000,00 12 025,00 

2223 5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00 

2223 Bezpečnost silničního provozu 5 000,00 5 000,00 

2292 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 21 000,00 21 000,00 20 450,00 

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 21 000,00 21 000,00 20 450,00 

2310 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 6 100,00 

2310 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 60 000,00 58 400,00 58 340,00 

2310 Pitná voda 70 000,00 69 500,00 58 340,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 78 400,00 78 383,00 

2321 5171 Opravy a udržování 5 000,00 9 000,00 8 349,00 

2321 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám
příspěvek -vývoz odpadních vod občané

85 000,00 67 100,00 21 000,00 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 120 000,00 154 500,00 107 732,00 

2411 5321 Neinvestiční transfery obcím- pošta Lipůvka 15 500,00 34 500,00 34 500,00 

2411 Záležitosti pošt 15 500,00 34 500,00 34 500,00 

3111 5321 Neinvestiční transfery obcím- MŠ Újezd u ČH 45 000,00 45 000,00 45 000,00 

3111 Mateřské školy 45 000,00 45 000,00 45 000,00 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 15 000,00 20 100,00 20 012,00 

3314 5139 Nákup materiálu j.n. 4 000,00 900,00 

3314 Činnosti knihovnické 25 000,00 27 000,00 26 012,00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 3 900,00 3 900,00 

3319 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

3319 5175 Pohoštění 10 000,00 6 100,00 2 600,00 

3319 5194 Věcné dary 10 000,00 10 000,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury 25 000,00 25 000,00 11 500,00 



3326 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 2 000,00 1 930,00 

3326 5154 Elektrická energie 5 000,00 4 400,00 3 044,68 

3326 5169 Nákup ostatních služeb 3 600,00 3 509,00 

3326 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot nár hist.povědo 20 000,00 20 000,00 8 483,68 

3341 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 5 000,00 5 000,00 3 836,67 

3341 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 4 200,00 

3341 5169 Nákup ostatních služeb 800,00 630,00 

3341 5171 Opravy a udržování 15 000,00 10 000,00 

3341 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 5 000,00 5 000,00 

3341 Rozhlas a televize 25 000,00 25 000,00 9 466,67 

3392 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 32 000,00 31 911,00 

3392 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 11 000,00 11 000,00 

3392 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 1 000,00 994,00 

3392 5151 Studená voda 5 000,00 7 400,00 7 393,90 

3392 5153 Plyn 200 000,00 260 100,00 260 617,36 

3392 5154 Elektrická energie 80 000,00 34 300,00 34 224,56 

3392 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 31 500,00 31 473,50 

3392 5171 Opravy a udržování 100 000,00 627 000,00 626 688,00 

3392 5175 Pohoštění 3 000,00 2 959,50 

3392 Zájmová činnost v kultuře 450 000,00 1 007 300,00 1 007 261,82 

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 4 300,00 4 299,00 

3399 5175 Pohoštění 2 100,00 2 091,00 

3399 5194 Věcné dary 30 000,00 23 600,00 22 511,90 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 30 000,00 30 000,00 28 901,90 

3412 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 40 000,00 34 000,00 

3412 5139 Nákup materiálu j.n. 40 000,00 40 000,00 7 759,73 

3412 5154 Elektrická energie 30 000,00 30 000,00 6 925,89 

3412 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 10 000,00 

3412 5171 Opravy a udržování 50 000,00 50 000,00 5 034,00 

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 170 000,00 170 000,00 53 719,62 

3419 5194 Věcné dary 5 000,00 5 000,00 

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům -dotace Sokol Lažany 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

3419 Ostatní sportovní činnost 105 000,00 105 000,00 100 000,00 

3421 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 13 700,00 13 690,00 

3421 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 11 000,00 10 800,00 

3421 5175 Pohoštění 3 100,00 3 011,50 

3421 5194 Věcné dary 3 100,00 3 091,00 

3421 6121 Budovy, haly a stavby 50 000,00 29 100,00 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 60 000,00 60 000,00 30 592,50 

3429 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 9 700,00 

3429 5179 Ostatní nákupy j.n. 1 000,00 1 300,00 1 260,00 

3429 5194 Věcné dary 3 000,00 3 000,00 

3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům
 dotace Mysl.sdružení LipůvkaLažany

30 000,00 30 000,00 14 000,00 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 44 000,00 44 000,00 15 260,00 

3631 5154 Elektrická energie 150 000,00 150 000,00 142 784,53 

3631 5171 Opravy a udržování 750 000,00 50 000,00 36 905,00 

3631 6121 Budovy, haly a stavby 1 322 500,00 1 285 328,55 

3631 Veřejné osvětlení 900 000,00 1 522 500,00 1 465 018,08 

3635 6119 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku 200 000,00 200 000,00 

3635 Územní plánování 200 000,00 200 000,00 

3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 40 000,00 3 061,30 

3639 5139 Nákup materiálu j.n. 14 800,00 14 591,00 

3639 5154 Elektrická energie 900,00 2 800,00 2 759,39 

3639 5163 Služby peněžních ústavů 13 100,00 11 200,00 3 417,00 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 3 000,00 

3639 5171 Opravy a udržování 500 000,00 366 000,00 50 369,00 

3639 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 1 000,00 2 100,00 2 033,00 

3639 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 9 000,00 8 344,16 

3639 6130 Pozemky 100 000,00 98 900,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 625 000,00 554 800,00 87 574,85 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 35 000,00 35 000,00 27 758,16 



3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 35 000,00 35 000,00 27 758,16 

3722 5021 Ostatní osobní výdaje 24 000,00 29 700,00 29 700,00 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 230 000,00 224 300,00 209 817,20 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 254 000,00 254 000,00 239 517,20 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 110 000,00 120 000,00 110 314,62 

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 110 000,00 120 000,00 110 314,62 

3725 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 117 000,00 114 554,35 

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 100 000,00 117 000,00 114 554,35 

3726 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 115 300,00 115 238,49 

3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 80 000,00 115 300,00 115 238,49 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 170 000,00 168 800,00 146 069,00 

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 16 200,00 16 135,00 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 15 000,00 15 000,00 4 126,12 

3745 5163 Služby peněžních ústavů 5 000,00 5 000,00 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 108 300,00 108 286,00 

3745 5171 Opravy a udržování 5 000,00 184 700,00 1 390,00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 305 000,00 498 000,00 276 006,12 

4379 5222 Neinvestiční transfery spolkům 3 000,00 

4379 5321 Neinvestiční transfery obcím-VPS soc. služby Blansko 24 500,00 28 000,00 28 000,00 

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence 27 500,00 28 000,00 28 000,00 

5213 5133 Léky a zdravotnický materiál 5 000,00 4 992,00 

5213 5139 Nákup materiálu j.n. 3 400,00 3 373,00 

5213 5156 Pohonné hmoty a maziva 6 300,00 6 213,00 

5213 5169 Nákup ostatních služeb 1 500,00 1 464,00 

5213 5175 Pohoštění 1 900,00 1 845,00 

5213 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím
- fin dar pro obce zasažené tornádem

80 000,00 80 000,00 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 30 000,00 11 900,00 

5213 Krizová opatření 30 000,00 110 000,00 97 887,00 

5512 5019 Ostatní platy 1 500,00 1 500,00 

5512 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 600,00 507,00 

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 000,00 97 900,00 

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 70 000,00 70 000,00 36 530,89 

5512 5151 Studená voda 5 000,00 5 000,00 216,04-

5512 5154 Elektrická energie 150 000,00 150 000,00 109 135,88 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 15 000,00 15 000,00 6 173,00 

5512 5163 Služby peněžních ústavů 25 000,00 25 000,00 19 391,00 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 4 961,00 

5512 5171 Opravy a udržování 100 000,00 100 000,00 23 346,47 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 515 000,00 515 000,00 201 329,20 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 740 000,00 740 000,00 739 917,00 

6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 144 000,00 144 000,00 143 580,00 

6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 67 000,00 67 000,00 66 477,00 

6112 Zastupitelstva obcí 951 000,00 951 000,00 949 974,00 

6114 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 17 563,00 

6114 5139 Nákup materiálu j.n. 7 500,00 4 070,00 

6114 5153 Plyn 1 000,00 860,00 

6114 5154 Elektrická energie 500,00 259,00 

6114 5173 Cestovné 500,00 422,00 

6114 5175 Pohoštění 1 500,00 1 092,00 

6114 Volby do Parlamentu ČR 31 000,00 24 266,00 

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 35 000,00 34 560,00 

6171 5019 Ostatní platy 5 000,00 5 000,00 1 214,00 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 200 000,00 193 800,00 193 720,00 

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 45 000,00 50 000,00 49 490,00 

6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 17 000,00 20 000,00 19 310,00 

6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 2 000,00 3 400,00 3 333,00 

6171 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 3 000,00 3 000,00 410,00 

6171 5132 Ochranné pomůcky 200,00 166,00 

6171 5134 Prádlo, oděv a obuv 1 400,00 1 399,00 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 4 000,00 3 990,00 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 33 200,00 33 128,72 

6171 5161 Poštovní služby 2 000,00 4 000,00 3 921,00 



6171 5162 Služby elektronických komunikací 12 000,00 12 400,00 12 370,10 

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 20 000,00 20 000,00 9 075,00 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 5 600,00 4 482,80 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 80 000,00 66 600,00 65 327,12 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 19 500,00 14 511,30 

6171 5173 Cestovné 20 000,00 3 100,00 3 094,00 

6171 5175 Pohoštění 10 000,00 5 000,00 4 244,30 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím-VPS Blansko přestupky 15 500,00 8 000,00 8 000,00 

6171 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 300,00 160,00 

6171 Činnost místní správy 476 500,00 493 500,00 465 906,34 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 8 000,00 8 000,00 7 304,20 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 8 000,00 8 000,00 7 304,20 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 15 000,00 15 000,00 9 910,00 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 15 000,00 15 000,00 9 910,00 

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 400 000,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 400 000,00 

6399 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 17 000,00 16 530,00 

6399 Ostatní finanční operace 17 000,00 16 530,00 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů
vratka volby do JmK

3 800,00 3 800,00 3 578,81 

6402 Finanční vypořádání 3 800,00 3 800,00 3 578,81 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 6 797 600,00 8 016 500,00 6 473 619,56 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 1 850 600,00- 1 850 600,00- 1 155 466,31 



III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 1 850 600,00 1 850 600,00 1 155 466,31-

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 1 850 600,00 1 850 600,00 1 155 466,31-

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních účtů

Základní běžný účet
Komerční banka, a.s. 9 524 781,01Kč
Česká národní banka   2 921 932,71Kč

11 282 150,41 1 164 563,31 12 446 713,72 1 164 563,31-

Běžné účty celkem 11 282 150,41 1 164 563,31 12 446 713,72 1 164 563,31-

Pokladna 18 020,00 9 097,00- 8 923,00 9 097,00 

V. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Software 13 542,86 13 542,86 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 39 914,43 39 914,43 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 324 775,00 324 775,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby-komunikace u Divišových-125 028,-Kč,
 rekonstrukce VO- 1 353 088,55Kč

22 311 372,50 1 478 116,55 23 789 489,05 

Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí – vyřazení 
hudeb. nástroje

3 485 044,00 117 513,00- 3 367 531,00 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek- vyřazení hudeb. nástroje 2 758 702,74 267 738,70- 2 490 964,04 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 11 555 528,49 8 169,00 11 563 697,49 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 5 445,00 5 445,00 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 210 085,00 210 085,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k softwaru 12 692,00- 144,00- 12 836,00-

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 39 914,43- 39 914,43-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 160 375,00- 16 440,00- 176 815,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 6 908 371,90- 462 852,00- 7 371 223,90-

Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 1 192 016,00- 41 151,00- 1 233 167,00-

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 758 702,74- 267 738,70 2 490 964,04-

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 430,00- 877,60- 1 307,60-

Opravné položky k odběratelům 83 536,19- 76 678,60 6 857,59-

Ke dni 31.12.2021 byla provedena řádná inventarizace majetku, pohledávek a závazků obce na základě vnitřní směrnice v souladu s vyhláškou 
č.270/2010Sb. v plat. znění. Inventarizací nebyly zjištěny žádné přebytky, manka a škody a nebyly podány žádné návrhy odpisu pohledávek, 
nebyly
zjištěny žádné závazky po lhůtě splatnosti. Pohledávky po lhůtě splatnosti jsou vymáhány. Opravné položky jsou průběžně účtovány. Změny
odpisových plánů nebyly navrženy.

VI. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘ.  
PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 275 000,00 275 000,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů 400 000,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 100 500,00 115 500,00 115 500,00 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 60 500,00 58 900,00 58 749,00 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁROD.  FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

22500 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 622 500,00  x 622 480,00  x

22500 6121 Budovy, haly a stavby x 622 500,00  x 622 480,00 

22500 Státní program na podporu úspor energie na období 622 500,00  622 500,00  622 480,00  622 480,00 



29030 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 8 700,00  x 8 636,00  x

29030 zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích 8 700,00  0,00  8 636,00  0,00 

90002 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 193 000,00  x 192 462,00  x

90002 Národní program Životní prostředí – NIV 193 000,00  0,00  192 462,00  0,00 

98037 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 71 700,00  x 71 658,52  x

98037 příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o komp. 71 700,00  0,00  71 658,52  0,00 

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 31 000,00  x 31 000,00  x

98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 20 000,00  x 17 563,00 

98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 7 500,00  x 4 070,00 

98071 5153 Plyn x 1 000,00  x 860,00 

98071 5154 Elektrická energie x 500,00  x 259,00 

98071 5173 Cestovné x 500,00  x 422,00 

98071 5175 Pohoštění x 1 500,00  x 1 092,00 

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 31 000,00  31 000,00  31 000,00  24 266,00 

98193 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 3 800,00  x 3 578,81 

98193 volby do zastupitelstev krajů a Parlamentu ČR 0,00  3 800,00  0,00  3 578,81 

VIII. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 provedl Krajský úřad Jihomoravského kraje oddělení přezkumu obcí ve dnech 05.10.2021 a 
09.03.2022 se závěrečným výrokem:

Při přezkoumáni hospodařeni obce Lažany za r. 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na úřední a elektronické úřední desce od  01.06.2022 do 29.06.2022
K návrhu nebyly podány žádné připomínky.

Zastupitelstvo obce Lažany po projednání závěrečného účtu obce dne 29.06.2022 schvaluje

Závěrečný účet obce Lažany za rok 2021, Zprávu o výsledku přezkoumáni hospodařeni obce Lažany za rok 2021, vyúčtování finančních vztahů 
obce Lažany k jiným rozpočtům za rok 2021
a souhlasí s celoročním hospodařením obce Lažany za rok 2021 bez  výhrad.

V Lažanech dne 30.06.2022

Osoba odpovědná za účetnictví : Irena Tarabová
Osoba odpovědná za rozpočet : Martin Maděránek

Statutární zástupce : Jana Juncová, DiS

Vyvěšeno na úřední desce a elektronické úřední desce dne: 04.07.2022
Sňato z úřední desky a elektronické úřední desky dne:




		2022-07-04T16:16:55+0200
	Jana Juncová, DiS.




